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Esama situacija 
Šiuo metu Bendrovėje veikia dvipakopė valdymo struktūra – nepriklausoma stebėtojų taryba ir 
nepriklausoma valdyba; pastarosios kadencija baigiasi 2026 m. balandžio 25 d. 

2025 m. rugpjūčio mėn. Energetikos ministerija, valdanti 72,47 proc. Bendrovės akcijų, pateikė 
lūkesčių raštą, kuriame keliama užduotis bendrovės korporatyvinio valdymo modelį pritaikyti 
skaidriai, efektyviai, kokybiškai ir koordinuotai veiklai užtikrinti. Siekiant atliepti šiuos tikslus, 
Energetikos ministerija kelia lūkestį optimizuoti Bendrovės valdymo modelį ir, pasibaigus esamos 
valdybos kadencijai, esmines Bendrovės valdymo kompetencijas sutelkti viename organe – 
valdyboje.  

Įgyvendinami pokyčiai 
Energetikos ministerija, įgyvendinanti Bendrovės akcijų valdytojo teises ir pareigas bei vadovaujantis 
Kandidatų į valstybės ar savivaldybės įmonės, valstybės ar savivaldybės valdomos bendrovės ar jos 
dukterinės bendrovės kolegialų priežiūros ar valdymo organą atrankos aprašu, patvirtintu Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės 2015 m. birželio 17 d. nutarimu Nr. 631 „Dėl Kandidatų į valstybės ar 
savivaldybės įmonės, valstybės ar savivaldybės valdomos bendrovės ar jos dukterinės bendrovės 
kolegialų priežiūros ar valdymo organą atrankos aprašo patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos 
energetikos ministro 2025 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1-290 „Dėl Kandidatų į AB „KN Energies“ 
valdybą atrankos vykdymo“ (toliau – Įsakymas) įvykdė 6 (šešių) kandidatų į Bendrovės valdybą 
atranką; 4 (keturių) Bendrovės nepriklausomų valdybos narių ir 2 (dviejų) Bendrovės valdybos narių – 
valstybės tarnautojų.  

Tuo remdamasi Energetikos ministerija, įgyvendinanti akcininko teises, pateikė siūlymus  į Bendrovės 
eilinio visuotinio akcininko susirinkimo darbotvarkę įtraukti papildomus klausimus: 

• AB „KN Energies“ stebėtojų tarybos panaikinimas; 
• AB „KN Energies“ valdybos narių skaičiaus didinimas; 
• AB „KN Energies“ valdybos narių išrinkimas ir atlygio nustatymas; 
• AB „KN Energies“ valdybos ir komiteto nario veiklos sutarties tipinės formos patvirtinimas. 

Atsižvelgdama  į korporatyvinės struktūros pokyčius, Bendrovė, atliepdama siūlomus sprendimų 
projektus, atnaujino šiuos dokumentus: 

• AB „KN Energies“ įstatus; 
• AB „KN Energies“ korporatyvinio valdymo politiką; 
• AB „KN Energies“ atlygio politiką. 

Atnaujintų dokumentų pakeitimai daugiausiai  susiję su stebėtojų tarybos panaikinimu, valdybos 
narių skaičiaus didinimu ir priežiūros kompetencijų sutelkimu valdyboje. Atnaujintos dokumentų 
redakcijos parengtos laikantis gerosios valdysenos principų ir geriausios rinkos praktikos, siekiant 
užtikrinti  jų atitiktį taikomiems teisės aktams bei aukščiausiems skaidrumo, atsakomybės ir veiklos 
efektyvumo standartams. Dokumentuose nuosekliai įtvirtinti aiškūs sprendimų priėmimo, priežiūros 
ir kontrolės mechanizmai, stiprinantys valdysenos struktūros nuoseklumą ir patikimumą. Taip pat 
užtikrinamas interesų derinimas, rizikų valdymas bei ilgalaikės vertės kūrimas, išlaikant aukštą 
organizacinės kultūros ir atskaitomybės lygį. 



 
3 

 

Naujos kadencijos valdybos atranka 
Atrankos procesas buvo vykdomas vadovaujantis Kandidatų į valstybės ar savivaldybės įmonės, 
valstybės ar savivaldybės valdomos bendrovės ar jos dukterinės bendrovės kolegialų priežiūros ar 
valdymo organą atrankos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. birželio 17 d. 
nutarimu Nr. 631 „Dėl Kandidatų į valstybės ar savivaldybės įmonės, valstybės ar savivaldybės 
valdomos bendrovės ar jos dukterinės bendrovės kolegialų priežiūros ar valdymo organą atrankos 
aprašo patvirtinimo“, taip pat  Asmenų parinkimo į įmonės priežiūros ar valdymo organą procedūrų 
gairėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2022 m. kovo 21 d. įsakymu Nr. 1-
100 „Dėl Asmenų parinkimo į įmonės priežiūros ar valdymo organą procedūrų gairių patvirtinimo“.  

Atranką laimėję kandidatai yra tinkamos kvalifikacijos, atitinka Lietuvos Respublikos valstybės ir 
savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo  231 straipsnio 5 dalyje 
nustatytus kandidatui į kolegialaus organo narius keliamus bendruosius reikalavimus, specialiuosius 
reikalavimus, nustatytus Įsakyme, kandidatai į nepriklausomų Bendrovės valdybos narių vietas taip 
pat atitinka Įstatymo 231 straipsnio 7 dalyje nustatytus nepriklausomumo reikalavimus. 

Atsižvelgiant į įvykusios atrankos rezultatus, valdybos nariais siūloma išrinkti žemiau nurodytus 
kandidatus. Papildomai teikiama informacija apie kandidatų patirtį, kuri turėtų prisidėti prie AB „KN 
Energies“ strategijos įgyvendinimo. 

KANDIDATAS (-Ė) APRAŠYMAS 

Jūratė Lingienė 

Bendrovės nepriklausomo 
finansų strategijos, audito ir 
rizikų valdymo srities valdybos 
nario vieta 

Finansų srities profesionalė, turinti ilgametę vadovavimo patirtį 
tarptautinėje SEB grupėje ir tarptautinėse audito bei mokesčių 
konsultacijų bendrovėse. Ji yra įgijusi Vilniaus universiteto finansų 
magistro bei audito ir apskaitos bakalauro laipsnius, ACCA narė (FCCA). 
Nuo 2015 m. ji eina SEB technologijų ir pagalbos verslui funkcijų finansų 
vadovės pareigas Švedijoje. 

Roderick Guy Mason 

Bendrovės nepriklausomo 
atsparumo, veiklos efektyvumo, 
inovacijų ir infrastruktūros 
plėtros srities valdybos nario 
vieta 

Inžinerijos ir tarptautinės energetikos bei laivybos sričių profesionalas, 
1986 m. baigęs Lafboro universitetą ir turintis atestuoto inžinieriaus 
kvalifikaciją. Profesinę karjerą daugiausia vystė BP grupėje, kur ėjo įvairias 
vadovaujamas pareigas, o 2016–2020 m. buvo vyresnysis viceprezidentas, 
atsakingas už pasaulinę laivybą. Taip pat yra sukaupęs reikšmingą patirtį 
įvairių tarptautinių organizacijų ir bendrovių valdybose, įskaitant veiklą 
jūrų saugos, taršos prevencijos, vandenilio energetikos ir navigacijos 
srityse. 

Lasse Bolander 

Bendrovės nepriklausomo 
tvarumo, socialinės 
atsakomybės ir įmonių valdymo 
srities valdybos nario vieta 

Įmonių valdymo profesionalas, turintis ilgametę patirtį mažmenos, 
žiniasklaidos, finansų ir energetikos sektoriaus įmonių valdybose, kuriose 
eina nepriklausomo nario ir pirmininko pareigas. 

Profesinę veiklą daugiausia vystė Danijos žiniasklaidos priemonėje 
Berlingske Media, kurioje įgijo ir įmonių grupės vadovavimo patirties. 

1993 m. yra baigęs ekonomikos magistro studijas Aarhus universitete 
Danijoje, o 2009 m. „High Performance Boards“ programą.  

Casper Willem Maurits Pieper 

Bendrovės nepriklausomo 
tarptautinio verslo ir naujų 
rinkų srities valdybos nario 
vieta 

Tarptautinio verslo vystymo profesionalas, sukaupęs plačią patirtį 
(naujosios) energetikos infrastruktūros valdymo, plėtros ir valdysenos 
srityse, reikšmingą karjeros dalį vystė bendrovėje Vopak, kur daugiausia 
buvo atsakingas už komerciją ir verslo plėtrą.  

1997 m. įgijo verslo administravimo laipsnį Groningeno universitete, 
Nyderlanduose, nuo 2024 m. RCMB sertifikuotas valdybos narys. 
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Karolis Švaikauskas 

Bendrovės strategijos, 
transformacijos ir 
konkurencingumo srities 
valdybos nario vieta 

Energetikos politikos ir strateginių projektų srities profesionalas, turintis 
ilgametę patirtį valstybės tarnyboje. Nuo 2019 m. vadovauja Lietuvos 
Respublikos energetikos ministerijos Energetikos konkurencingumo 
grupei, o ministerijoje dirba nuo 2011 m., anksčiau ėjo pareigas Strateginių 
projektų bei Naftos ir dujų srityse. Yra įgijęs politikos mokslų magistro 
laipsnį Vytauto Didžiojo universitete, studijavo Berlyno Humboldtų 
universitete, taip pat turi istorijos bakalauro kvalifikaciją. 

Aurimas Salapėta 

Bendrovės energetikos 
politikos, reguliavimo ir ryšių su 
valdžios institucijomis srities 
valdybos nario vieta 

Energetikos politikos srities specialistas, turintis patirties klimato kaitos, 
tvarios energetikos ir viešojo administravimo srityse. Nuo 2025 m. 
vadovauja Lietuvos Respublikos energetikos ministerijos Tvarios 
energetikos politikos grupei, o ministerijoje dirba nuo 2017 m., anksčiau ėjo 
patarėjo ir vyriausiojo specialisto pareigas. Prieš tai 2014–2017 m. dirbo 
Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijoje vyriausiuoju 
specialistu. Yra įgijęs energetikos politikos ir vadybos magistro bei viešojo 
administravimo bakalauro laipsnius Mykolo Romerio universitete. 

 


